
Prot. n. 0071165 del 30ìl0J'2024 rep. 1210,12024 -[UOR SI000145 - Classif V/2] 

UNIVERSITÀ DI NAPOLI 
L'ORIENTALE 

Ufficio Orientamento, Tirocini, Placement, Collaborazioni Studentesche 
Gestione del Career Service e delle Collaborazioni Studentesche 

DECRETON. 

DEL 

IL RETTORE 

Visto il vigente Statuto dell'Ateneo pubblicato sulla G.U. - Serie Generali n. 13 del 
17/01/2017; 

Visto il Regolamento per l'affidamento a studenti di forme di collaborazione a tempo 
parziale modificato con D.R. n. 62 del 24/01/2023; 

Visto il D.R. n. 725 del 02.07.2024, affisso all'Albo dell'Ateneo il 02.07.2024, 
protocollo n.44503 - Rep. n. 390, con il quale è stato emanato, per l'anno accademico 
2023/2024, il Bando di selezione per l'assegnazione, a studenti dell'Ateneo, di n. 200 forme 
di collaborazione ad attività a tempo parziale; 

Visto il D.R. n. 828 del 19.07.2024 affisso all'Albo dell'Ateneo il 19.07.2024, 
protocollo n. 52032 - Rep. n. 443 che ha fissato la proroga per la presentazione delle 
candidature al giorno 16.09.2024 alle ore 13 :00; 
Ammessi preliminarmente alla selezione gli studenti in possesso dei requisiti minimi 
richiesti dal bando; 

Vista la graduatoria degli studenti idonei e beneficiari di Borse di Studio emanate 
dall'A.Di.S.U.R.C., per l'anno accademico 2023/2024, trasmessa il 26.07.2024; 
Verificate le altre borse e contributi erogate dall'Ateneo, di qualsiasi provenienza, fruibili 
per lo stesso anno accademico; 
Considerata la condizione economica degli studenti, nei casi di parità di punteggio, ai fini 
della precedenza e/o preferenza nella posizione in graduatoria; 

Vista la graduatoria provvisoria predisposta dal Responsabile del procedimento, con 
l'ausilio del programma elettronico in dotazione all'Ateneo, resa pubblica sul sito 
dell'Ateneo dal 25.09.2014 al 10.10.2024; 

Visto che non sono pervenute istanze di partecipazione per il CdS di: Archeologia: 
Asia, Africa e Mediterraneo - MAC; - Posti 1; 

Visto che per altri corsi di studi non si sono ricoperti tutti i posti messi a concorso 
dal bando di selezione poiché non sono pervenute domande oppure i candidati non sono 
risultati idonei; 

Si ritiene opportuno ridistribuire i posti disponibili secondo le disposizioni 
contemplate nel Bando di selezione - art. 8 comma 9," Affidamento di attività di 
collaborazione! 

Accertato che, per le già indicate motivazioni, rispetto ai posti messi a concorso, 
sono risultati vincitori in totale n. 106 studenti; 

Vista la scrittura anticipata n. 1 O 128 dell'l 1.10.2024 assunta sul conto COAN 
CA.04.46.08.01 .04 "Part-time (art. 13 L. 390/91)'' del Bilancio autorizzatorio 2024 per€ 
225.000,00; 

Considerato che dalla graduatoria provvisoria sono risultati idonei solo I 06 studenti 
affidatari dell'attività di collaborazione per un totale pari ad € 119 .250,00 

Visto che, rispetto a quanto stanziato nel Bando di selezione, ne consegue 
un'economia pari ad€ 105.750 non avendo coperto tutti i posti previsti; 



l 
DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

ART. 1 - Gli studenti che seguono sono dichiarati non idonei, per le motivazioni a fianco di 
ciascuno specificate, e sono elencati in base il corso di laurea di appartenenza: 

NON AF/04001 AVELLINO SABRINA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO STUDIO ADISURC 
NON CP/06897 CAIANIELLO BENEDETTA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO STUDIO ERASMUS 
NON CP/07104 BASILONE MARICA PIA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO STUDIO ERASMUS 
NON CP/07458 GALLUCCI ARIANNA STUDENTE ISCRITTO AL I 
IDONEO ANNO C.D.L. TRIENNALE 
NON EA/06615 MESSINA FLAVIA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO STUDIO ERASMUS 
NON EA/06291 DONNARUMMA ANNA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO STUDIO ERASMUS 
NON EA/06918 LUSCIANO MARCELLO BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO STUDIO ADISURC 
NON MAA/00707 IPPOLITO CLAUDIA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO STUDIO ERASMUS 
NON MAO/00404 NUNZIATA NICOLETTA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO VALENTINA STUDIO ADISURC 
NON MC/09550 CELENTANO ANNA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO STUDIO ADISURC 
NON MEA/01865 TURCO MARIAGRAZIA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO STUDIO ADISURC 
NON MEA/01821 ANTONACCI MARIA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO CHIARA STUDIO ERASMUS 
NON MIR/00263 PRYSHLYAK OLEKSANDRA NUMERO DI ESAMI 
IDONEO SOSTENUTI 

INSUFFICIENTE 
NON MLC/00994 CASTALDI FEDERICA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO STUDIO ERASMUS 
NON PR/03675 ELHAGE CHIARA RITA BENEFICIARIO BORSA DI 
IDONEO STUDIO ERASMUS 

ART. 2 - In base all'Art. 6 del Bando di selezione, gli studenti che risultavano nella graduatoria 
provvisoria come non idonei senza motivazione di esclusione, non figurano tra i vincitori della 
graduatoria definitiva poiché non hanno confermato la loro candidatura, e pertanto la loro domanda 
non risulta correttamente presentata. Tali studenti sono qui di seguito elencati: 

AF/02665 RUTIGLIANO CLAUDIA 
CP/07073 DI CHIARA GLORIA 
CP/06952 SANTANTONIO ALICE 

MAA/00586 CRISTOFARO SABRINA 

2 



MAA/00573 DANZINI GRETA 
MAA/00524 MANCUSO MARIAGRAZIA 
MAA/00579 SAPIA ALESSIA RITA 
MAA/00737 SORRENTINO MARICA 
MAA/00555 VILLANO FEDERICA 
MC/10312 SILVESTRI FRANCESCA 
MEA/01998 GIONTI STEFANIA 
MEA/01840 PALUMBO CLAUDIA PIA 
MEA/01857 SCOGNAMILLO MARIACHIARA 
MIR/00384 MARTORANA NADIA 
MLC/00985 MARSICO ALESSANDRA 
MTS/00738 FERRAIOLI FRANCESCA 
MTS/00835 GASPARRO IRENE 

ART. 3 - Considerato che sono pervenute meno domande rispetto ai posti messo a concorso e che 
sono risultati idonei in totale n. 106 studenti, sono approvate le graduatorie dei vincitori alla 
selezione, per titoli, per l'attivazione di 106 rapporti di collaborazione, con studenti regolarmente 
iscritti all'Ateneo per l'anno accademico 2023/2024, e in possesso dei requisiti previsti dal bando. 
Pertanto, sono dichiarati vincitori tutti gli studenti collocati in graduatoria fino alla concorrenza dei 
posti ripartiti per ciascun corso di laurea. 

I n.106 rapporti di collaborazione, a tempo parziale, ai sensi dell'art. 8 comma 9 del Bando, sono 
come appresso rideterminati: 

AF-LINGUE E CULTURE ORIENTALI E AFRICANE Posti:6 
--- - 

1Grad. ,Matricola i'!~ti- 'Cognome .Nome 
- - 1ALESSIA 1 AF/04211 37 ·PETROLINI 

- 
2 AF/04173 33 TORREGROSSA :GIULIA 

3 AF/03542 22 COPPOLA -ANASTASIA 
MARIA 

4 AF/02996 20 FLOCCO MARTINA 
5 AF/04242 12 HENDAOUI EYA 
6 AF/04063 8 DE MARIA CRISTINA 

AO - CIVILT~ ANTICHE E ARCHEOLOGIA: ORIENTE E 
OCCIDENTE Posti: l 

Grad. Matricola punti Cognome Nome 
AO/00346 36 VOLPE MICHELA 

CP- LINGUE E CULTURE COMPARATE Posti: 13 

3 



Grad. Matricola unti Cognome 
1 CP/06928 40 __ !PERNICE !2-- ··i-,C-P-/0-6-51_5 ---+-40- IT ASSA 

l3 ICP/06038 34 1MUSELLA 
126 1VITIELLO - 
lzs iMARTELLOTT A 

:ARCELLI 
·PADOVANO 
SCHIANO LOMORIELLO 

Nome 
FEDERICA 

iCP/07126 
CP/06232 - 

1CP/06358 ----- 
CP/07068 
CP/07110 
CP/06636 
CP/06135 

LC~0j_l 19 
iCP/06046 
CP/06174 

,22 
22 
18 
14 SALVATORE 

10 
11 
12 ,- - 
13 

12 IMPERATORE 
112 'SCUOPPO 
1 O MADDALONI 

!s - TMAzzoccHI 

VERONICA 
IALESSANDRÒ. - 
IANGELA 

!~i\-BIO 
'SARA 
iEMILIA 
:CATERINA 
·GAIA 
'SABRINA 
VINCENZO 
GABRIELLA 
ANGELA 

EA - LINGUE, LETTERATURE E CULTURE DELL'EUROPA E 
DELLE AMERICHE Posti: 9 

f 
iGrad. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
'g 
,9 

Matricola -- - - -- - 
EA/06649 
EA/06717 
EA/06366 
EA/06374 
'.EAio6iis 
EA/06202 
EA/05989 
EA/06675 
EA/07271 

MAA - LINGUE E CULTURE DELL'ASIA E DELL'AFRICA Posti: 
9 

Grad. 
l 

3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

Matricola 
MAA/00686 
MAA/00560 
MAA./00412 
MAA/00710 
MAA/00658 
MAA/00582 
MAA/00728 
MAA/00629 
MAA/00705 

punti 
60 

I 

46 
J_ 

36 
.32 
22 
20 
r---- -· 
,20 
15 
11 

-Cegnome 
CIAVARELLA 
.NIRO 
POLITI 
MAN OCCHIO 
SOTTO LAN O 

·coMPARE 
~------- - 

.LIA 
VALLETTA 
-- - 
.COSENTINO 

punti Cognome 
34 FRAZZETT A 
32 MERLI 
28 DE LILLO 
28 DI MAIO 
19 GARGIULO 
18 CAMPAGNA 
17 DI MARO 
16 FILANNINO 
5 JACOBELLI 

Nome 
'ANGELA PIA 
DESIRÉ 
RITA 
FEDERICA 

I 

,SARA 
BENEDETTA 
GIULIANA 
:CARMELA 
CECILIA 

- I 

-I 

Nome 
CLAUDIA 
LEILA 
MARCO 
ALESSANDRO 
GIOVANNA 
SILVfO 
SARAH 
GIULIA 
MARIAROSARIA 

4 



MAC - ARCHEOLOGIA: ASIA, AFRICA E MEDITERRANEO 
Posti: O 

MAO - ARCHEOLOGIA: ORIENTE E OCCIDENTE Posti: O 

MC- MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE Posti: 18 

iGrad. i Matricola 
1 MC/09560 
, MC/10207 

3 MC/08767 
4 
5 

16 

i7 
8 

19 
10 

11 
12 

13 

14 

15 

16 
17 

18 

;MC/08764 

_j_MC/09208 
tMC/09783 - - 
:MC/10479 
MC/10527 

iMC/08872 
MC/10491 

:MC/09674 
- - 

MC/09779 
MC/08884 

MC/10046 

MC/09572 

MC/09079 
MC/09846 

MC/10016 

~unti 
150 

i43 
,38 

30 

29 
27 

26 

25 
24 

23 

21 
18 

16 
16 

12 

12 
10 

8 

!Cognome -• - 
DELLA GATTA 
CORTONE 

RUSSO 
PAPA 

;SO~_!v!ARIP A 
REDER 

RAGUCCI 

PAPARO ABBATE 
1AMBROSIO 

PALOMBO 

LOMBARDO 
·- --- 
PICCIRILLO 
MALACARIO 

ZONFRILLO 

COMPARE 
DIMOTERO 

ERBETTA 

LUDOVICO 

MCC - LETTERA TURE E CULTURE COMPARA TE Posti 5 
- ~- - - 

Grad. Matricola 
I MCC/01071 

2 MCC/01074 

3 MCC/01051 
4 MCC/01052 

5 MCC/01132 

punti Cognome 
l 

23 GIGLIO 

22 DI LUCCIO 

22 SANNINO 

18 GIRASOLE 
4 VITOLO 

Nome 
1ROSSELLA 
MARIANGELA 

FRANCESCO 
1CLAUDIA 

- -··,- - 
ifABIO 

:LORENZA 

jPAOLA 
,IDA MARIA 

_1MATTEO _ _ __ 
CARLA 
MARIA TERESA 

ANGELA 
ANNALISA 

GIADA 
- 1LUDOVICA - - - 

GIUSEPPINA 

FABRIZIO 
SARA 

[Nome 
ANTONIA 

JULIAN 
ROSSELLA 

MARCO 

MARIANNA 

MCS - LINGUA E CULTURA 1T ALIANA PER STRANIERI Posti 3 

Grad. Matricola punti Cognome Nome 

5 



l 
1 MCS/00295 31 VITIELLO ANGELICA 
2 MCS/00299 17 LAURO SABRINA 

13 
__ ..,_ 

MCS/00316 2 IIOVENE ARIANNA 
--- "· - --- 

MEA - LINGUE E LETTERA TURE EUROPEE E AMERICANE 
Posti 8 

iGrad. 

1 
2 
3 
4 
'5 

16 
7 

I_~_ 

'Matricola 
I -- -- 
MEA/01957 

1MEA/01890 
1MEA/01645 
:MEA/01623 
'MEA/01822 

_ ~EA/01818 - 
iMEA/01976 
/MEA/01980 

punti 
126 
26 
;24 

18 
I 16 

--- -- 
18 
'4 
2 

Cognome 
MANNA 
PADUANO 
MAGGIO 
.ZECCHINA 
MAZZUCA 
BURANI 

:MANZI 
.).,. _ 
1DI VAIO 

1Nom·e 

JGIANLUCA 
!RAFFAELLA 

1
R9§E_!<-TA __ 
RITA 

1DEBORA 
1TERESA 

- ·jSIMONA- 
- --1-- - 

!MICHELA 

MIR - RELAZIONI INTERNAZIONALI Posti 5 

!Grad. 

:2 

3 
4 
5 

Matricola 
MIR/00353 
,MIR/00406 
-- -- 
'MIR/00368 
MIR/00425 
MIR/00413 

punti Cognome 
-- -t22 - ~;TROMBETTI 

21 
15 
7 
3 

MARTANO 
PALOMBO 
VENOSA 
FORTE 

Nome 
CHIARA 
ANASTASIA 
;CARLA 
·---- 
MARGHERITA . --- 
ARIANNA 

MLC - LINGUE E COMUNICAZIONE INTERCULTURALE IN 
AREA EUROMEDITERRANEA Posti 11 

~----r------ 
!~~d. Matricola punti ,Cognome Nome ~-- ---- 

- 1MARTINA 1 'MLC/01089 39 CHIANESE 
--- 

2 MLC/00836 26 .CANALELLA SARA 
3 MLC/01046 25 CIARAVOLO ILARIA 
4 MLC/01063 24 PATANÈ COSTANZA 
5 MLC/01031 16 DI MARZIO LUCIA 
6 MLC/01014 14 CARELLA VINCENZO 
7 MLC/01009 12 PlSANl ELENA 
8 MLC/01127 11 PESCE DOMENICA 
9 MLC/01126 2 NUNZI ANTE FRANCESCO 
10 MLC/01128 2 PUOPOLO TERESA 
11 MLC/01129 2 BURANI MARTKA 

6 



MRI- RELAZIONI E ISTITUZIONI DELL'ASIA E DELL'AFRICA ,- - ----,--~- ---- - -- - I Grad. 'Matrìeola punti -Cognome Nome 
1- - - - _ 12° -~ _ _jGAUDIOMONTE - --7ALESSIA 

___ , 
1 IMRI/00940 
2 MRI/01018 4 1TESSADRI 'EMANUELE 

--- 

MTS - TRADUZIONE SPECIALISTICA 
--- - 

Grad. Matricola punti Cognome Nome 
:46 

~ - - 
MTS/00659 NAPOLITANO :ROSARIA 

·- 
2 MTS/00682 30 MASTELLO NE ,ANTONIO 

I ,., MTS/00797 22 LA MONTAGNA ANNA .) 

4 MTS/00669 '22 VARESE 'ANNA ROSARIA 
I 1PIA 
_I - 

'5 MTS/00807 I 19 COZZOLINO _j_F~BJANA 
6 MTS/00838 '"12 ·coCOZZA ;~ARTTN~ 

PR- SCIENZE POLITICHE E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
- ----- - -- --- --,- --, !Grad. Matricola punti -Cognome :Nome 

~ - DELPRETE 
_J 

1 PR/03558 ROSA 
---- - -- 

2 PR/03836 132 CRISTOFARO EMANUELA - - ,., PR/03818 21 GAMBARDELLA LUCREZIA .) 
·--- 

4 PR/03763 17 DE ROSA CHIARA 
- 

,5 PR/03800 I 17 PICCOLO ELISABETTA ·- --- 
I MARIANNA 6 PR/03484 16 MELILLO AURORA 

7 PR/03884 14 ESPOSITO ELEONORA 
8 PR/03742 14 FEDERICO CAMILLA 
,9 PR/03371 12 VITVITSKA .OLENA 
10 PR/03868 o APICELLI LINDA 

ART. 4 - Gli studenti risultati vincitori, in procinto di laurearsi, potranno, ai sensi dell'art. 8 
comma 3 ciel Bando dì selezione. inoltrare una e-mail, con allegata documentazione, a: 
collaborazionistud(él)unior.it segnalando la sessione di laurea e/o le motivazioni per le quali 
richiedono l'eventuale priorità nello svolgimento della collaborazione da instaurare. 
Inoltre, ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del Bando, qualora lo studente abbia in programma partenza 
nell'ambito dei Programmi Erasmus, mobilità per Convenzioni Internazionali oppure 
organizzazione cli stage e tirocini, è tenuto a comunicare, tramite I' emai I 
collaborazionistud@,unior.it, la durata dellimpegno, per evitare contestuali ed eventuali chiamate 
che risultino incompatibili con l'attività di collaborazione, esclusivamente per il periodo indicato. In 
tal caso lo studente dovrà allegare, altresì. l'accettazione dell'Università straniera oppure 
l'affidamento dellattività formativa. 

7 



l 
ART. 5 - Gli studenti, per l'assegnazione dell'attività di collaborazione e per le relative notifiche, 
come previsto dall'art. 8 comma l del Bando "Affidamento attività di collaborazione", saranno 
contattati esclusivamente mediante e-mail istituzionale assegnata dalla Segreteria Studenti ed 
utilizzata per la presentazione dell'istanza di partecipazione alla selezione. 

Ai sensi dell' ai1. 1 O del bando, la mancata conferma dell' e-mail di accettazione della collaborazione 
nonché la conseguente inosservanza della presa di servizio entro 5 (cinque giorni) dalla notifica 
dell'e-mail comporta l'automatica decadenza dal diritto allo svolgimento della collaborazione e 
l'esclusione dalla graduatoria di merito. 

ART. 6 - Il presente decreto sarà affisso all'Albo e potrà essere consultato sul sito "http://part 
time.unior.it" Graduatorie di merito anno accademico 2023/2024 e scorrendo la graduatoria della 
matricola di pertinenza. 

AFFISSO ALL'ALBO DELL'ATENEO 
il 3011012024 Prot. n. 71192 Rep. 662 

IL DIRETTORE GENERALE 
Do~estinese 

JJ _., 

8 


